
1

EKSTRAKT HISTORIK I REGJISTRIT TREGTAR PËR TË 
DHËNAT E SUBJEKTIT “SHOQËRI ME PËRGJEGJËSI TË 

KUFIZUAR”

GJENDJA E REGJISTRIMIT

1. Numri unik i identifikimit te subjektit 
(NUIS) M01321001V

2. Data e Regjistrimit 21/01/2020
3. Emri i Subjektit DAHLIA CONSTRUCTION
4. Forma ligjore SHPK
5. Data e themelimit 16/01/2020
6. Kohëzgjatja                  Nga: 16/01/2020

7. Zyra qendrore e shoqërisë në Shqipëri
Tirane Tirane  TIRANE Rruga Zef Jubani, Zona Kadastrale 
8270, Numri i Pasurise 5/708+l-22, Volumi 88, Faqe 47, 
Hyrja 1, Apartamenti 22 
1.000,008. Kapitali

8.1 Numri i përgjithshëm i kuotave 1,00
9. Objekti i aktivitetit Ndertim objektesh, ura, prita, ujesjellesa, kanalizime, punime 

mbrojtje etj. Ndertime civile dhe ekonomike. Rikonstruksion 
godinash civile, ekonomike dhe veshje fasadash. Prodhim 
guresh dekorativ dhe inerte. Pastrim dhe gjelberim i 
hapesirave publike. Rehabilitim i objekteve pas shfrytezimit. 
Instalime elektrike dhe hidraulike. Ndertim dhe mirembajtje 
rruge dhe kanalizime. Materiale ndertimi, punime ndertimi, 
hotel eri, turizem. Ngritja dhe mbulimi i konstruksioneve te 
kulmeve. Punime dhe sherbime te tjera te specializuara ne 
ndertim. Suvatime dhe montime dyer, dritare, shkalle etj. si 
dhe kryerja e aktiviteteve te tjera te ngjashme me to. Punime 
dheu, sistemim tarracash te terreneve. Prodhim i elementeve 
te paranderur dhe armocementit. Tregti pajisjesh te 
ndryshme, materiale ndertimi dhe mallra te import-eksport 
me snumice dhe pakice.ushtrimin e aktivitetit te shfytezimit 
minerar per mineralin gelqeror- dekorativ brekce shpati, 
drejtim dhe blerje per te shfrytezuar burimet natyrore te 
tokes dhe te nentokes te burimeve natyrore, gjeometrike, 
hidroelektrike ujor dhe solar, si ne Shqiperi dhe jashte saj 
kryerja e puneve vete ose duke ju referuar te te treteve per 
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pune perfundimtare per shfrytezimin e burimeve natyrore te 
tokes dhe te nentokes, te burimeve natyrore gjeotermike, 
hidroelektrike, ujore dhe solare, si ne Shqiperi ashtu edhe 
jasht saj, perpunimi dhe tregtimi i burimeve natyrore qe vijne 
nga toka dhe nga nentoka, vete ose duke ju referuar te 
treteve. Burime Njerezore, 
informime,keshillime,perfaqesime si dhe vleresim te 
kerkesave dhe te aplikimeve per ndermjetesim ne pune ne 
vendet e BE dhe jo vetem,kerkim te vendeve te punes ne 
vendet e BE dhe jo vetem, ndermjetesimi per punesim, 
selektim, punesim Brenda dhe jashte vendit. Zhvillimi dhe 
kryerja e aktivitetit te sherbimeve te ndryshme, hotelerise, 
restoranteve, aktivitet turistik, transportues, menaxhimit, 
menaxhimit, konsulences dhe studimeve te te gjitha llojeve. 
Kryerja e investimeve ne te gjitha fushat dhe kryesisht ne ate 
te hotelerise. Investimi i kapitalit dhe i mjeteve te tjera 
financiare per blerje pasurish te luajtshme dhe te paluajtshme 
dhe ne vazhdimesi te aktiviteteve te saj, shitja e tyre, blerja, 
marrja hua per te arritur qellimet e Shoqerise. Kryerja e te 
gjitha operacioneve financiare bankare si depozitime, 
kreditime, likuidime te parave, ne kushtet e percaktuara nga 
legjistacioni shqiptar. Realizimi i kontratave, marreveshjeve, 
ortakerive , shoqerive te perbashketa apo i formave te tjera te 
lejuara nga legjistacioni shqiptar, me persona fizik apo 
juridik, shqiptar dhe te huaj, per te realizuar operacione 
industriale, tregtare apo fmanciare dhe veprimtari te 
ndrvshme qe jane te nevojshme dhe me interes per 
Shoqerine, Per permbushjen e objektit te veprimtarise, 
shoqeria mund te marre pjese ne ndermarrje apo shoqeri te 
tjera qe kane objekt te njejte ose te perafert me te sajin dhe 
mund te kryeje direkt apo indirekt te te gjitha operacionet 
tregtare, financiare, me karakter te luajtshem e te 
paluajtshem. Shoqeria mund te hape dhe te mbaje llogari 
rrjedhese ne leke apo valuta te tjera, prane bankave shqiptare 
apo te huaja, duke mundur gjithashtu te disponoje lirisht 
mjetet monetare te akumuluara ne to, ne perputhje me 
legjislacionin ne fuqi.
Dorian Rrapushi10. Administratori/ët

10.1 Afati i emërimit                Nga: 16/01/2020                Deri: 16/01/2025
11. Procedura e emërimit nëse ndryshon nga 

parashikimet ligjore
11.1 Kufizimet e kompetencave (nëse ka)

Irida Vela12. Administratori/ët
12.1 Afati i emërimit                Nga: 16/01/2020                Deri: 16/01/2025
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13. Procedura e emërimit nëse ndryshon nga 
parashikimet ligjore
13.1 Kufizimet e kompetencave (nëse ka)

14. Ortakët IsmailVela
14.1 Vlera e kapitalit                Para: 1.000,00                Natyre: 
14.2 Numri i pjesëve 1,00
14.3 Pjesëmarrja në përqindje (%) 100,00

- Të përfaqësuarit, (Plotësohet vetëm nëse 
zotëron kuotën si përfaqësues)
15. Vende të tjera të ushtrimit të aktivitetit

16. Të dhëna që njoftohen  vullnetarisht

Emri Tregtar: DAHLIA CONSTRUCTION
E-Mail: iridavela@gmail.com  
Telefon: 0672034994  

17. Statusi: Aktiv
Lista e Dokumenteve:
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte paguar)
Statuti (nese eshte hartuar si dokument i ndryshem nga akti i themelimit)

Regjistrimi Fillestar: CN-453321-01-20

HISTORIKU I REGJISTRIMIT

Data e 
regjistrimit

Ndryshimi i te dhenave te regjistruara

05/06/2020 Numri i ceshtjes: CN-518106-06-20
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i vendimit te ortakut te vetem, date 04.06.2020 ku 
eshte vendosur: Ndryshimi i adreses kryesore.

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme ne Adresat e Aktivitetit:
eshte Shtuar Adresa: "Tirane;         TIRANE;         Tirane;         ;         TIRANE;         
Njësia Administrative Nr.5,Rruga "Ymer Kurti",Olympia Shopping Center, Kati I 
II-të, Zyra Nr.20;         "
eshte Hequr Adresa: "Tirane;         TIRANE;         Tirane;         ;         TIRANE;         Rruga 
"Bilal Sina", Shehu Construction, Shkalla 2, Ap.10;         "

Lista e Dokumenteve:
Vendim i asamblese se pergjithshme
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 
paguar)

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=0A287F6A-0ACD-4CC2-8241-94A47B6536F9
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=AC01C75F-B34C-4471-AE10-CCCADA310F73
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=84A901F6-8B52-477D-A947-2A9229624644
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=DB612BF3-8443-4AE3-8C1E-D3710F7DD2AA
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=DB612BF3-8443-4AE3-8C1E-D3710F7DD2AA


4

29/10/2020 Numri i ceshtjes: CN-611346-10-20
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i vendimit date 16.10.2020, per ndryshim adrese 
kryesore.

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme ne Adresat e Aktivitetit:
eshte Shtuar Adresa: "Tirane;         TIRANE;         Tirane;         ;         TIRANE;         
Rruga Zef Jubani, Zona Kadastrale 8270, Numri i Pasurise 5/708+l-22, Volumi 88, 
Faqe 47, Hyrja 1, Apartamenti 22;         "
eshte Hequr Adresa: "Tirane;         TIRANE;         Tirane;         ;         TIRANE;         Njësia 
Administrative Nr.5,Rruga "Ymer Kurti",Olympia Shopping Center, Kati I II-të, Zyra 
Nr.20;         "

Lista e Dokumenteve:
Dokumenti i autorizimit
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 
paguar)
Vendim i asamblese se pergjithshme

09/03/2021 Numri i ceshtjes: CN-665100-02-21
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i kontratës së dhurimit të 100% të kuotave të 
shoqërisë, datë 02.03.2021. Depozitimi i vendimit, datë 24.02.2021 ku është vendosur : -
dhurimi i 100% të kuotave të shoqërisë nga ortaku Irida Vela në favor të  Ismail Vela

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek ortaket individ:
eshte shtuar ortaku:            ("Ismail Vela")                      Numri i aksioneve "1,00             
Perqindja ne kapital "100,00             Kontributi ne para "1.000,00
eshte larguar ortaku:            ("Irida Vela")         

Lista e Dokumenteve:
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 
paguar)
Vendim i asamblese se pergjithshme
Dokumenti i autorizimit
Transferim i kuotave te kapitalit

12/07/2021 Numri i ceshtjes: CN-739534-07-21 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA 
FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitim bilanci 2020

Lista e Dokumenteve:
Pasqyra e Pozicionit Financiar 2020- Dahlia Construction.xlsx
Pasqyra e Performances  2020- Dahlia Construction.xlsx
Vendimi i Ortakut per fitimin e vitit 2020- DAHLIA CONSTRUCTION.pdf

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=4A6ADDA2-5D02-40A4-A217-A38E58BD3DD0
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=87A52278-CD35-442C-BBBF-AD8925BA39D5
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=87A52278-CD35-442C-BBBF-AD8925BA39D5
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=81CBD95F-34E5-47EF-9B27-FAF65114B0E5
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=2BFC6086-A53D-4CBC-94DB-04DF803FD3D3
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=2BFC6086-A53D-4CBC-94DB-04DF803FD3D3
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=C3718789-7AA0-41F7-984E-5DD6BC8D6898
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=FB7A9385-DF95-4BBD-B6E7-BC71EBD4330B
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=D5D87B78-6689-4A8B-B159-FA95B2D35AA3
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=B9208C5A-2442-4612-A585-850E92085101
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=55FE4E3E-2C3C-425F-9FE9-ECAA6DD2E01A
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=1B662DB7-8A0C-4C47-8BEF-7C0FC82284D9
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Pasqyrat Financiare Dahlia Construction.pdf

Datë: 04/04/2022 ____________________
Emri, Mbiemri, Nënshkrimi

(i nëpunësit të sportelit)

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=F4C0E64B-2B9B-42B4-B969-43A3FDF477D9

